

Tintin er en verdenskendt humoristisk spændingsserie påbegyndt i 1929 af den belgiske tegneserieskaber Hergé.

Serien handler om den altid korrekte reporter, Tintin, der bliver hvirvlet ind i de mest utrolige eventyr. I begyndelsen af serien er Tintin alene som hovedperson, kun fulgt af sin trofaste hund Terry. Sidenhen møder vi de to politimænd Dupond og Dupont, og som serien udvikler sig, bliver figuruniverset udvidet, og Tintin møder i albummet ”*Krabben med de gyldne kløer*” den storskrydende og desværre også alkoholiske sømand kaptajn Haddock, der bliver hans nærmeste ven og tro følgesvend igennem de efterfølgende historier. De to bliver i efterfølgende album præsenteret for den geniale, men ret så distraete og stærkt tunghøre professor Tournesol, den italienske sangfugl Bianca Castafiore og Haddocks to største mareridt: spilopmageren Abdallah, søn af en arabisk emir, og den yderst påtrængende sælger Max Bjævermose. Igennem serien møder vi også tilbagevendende skurke som Rastapopoulos og dr. Müller.

På sine eventyr som reporter kommer Tintin vidt omkring. I starten sendes han ud for at rapportere fra Sovjetunionen, Congo og USA, og senere rejser bringer ham til Kina, Sydamerika, Tibet og endda til Månen, for blot at nævne nogle få steder. Eventyrene involverer typisk smugling, kidnapning, spionage, revolution og lignende emner.

Der er 24 album i serien, der også har lagt bund til flere spillefilm, en animeret tv-serie og endda teateropsætninger. Tintin er en af verdens bedst kendte tegneserier med over 200 millioner solgte album til dato, oversat til mere end 80 sprog.



OPGAVER

- 1) Tegneren Hergé har skabt Tintin. I virkeligheden hedder Hergé noget helt andet. Find ud af, hvad hans virkelige navn er. Det står IKKE i teksten.

- 2) Hvilke personer møder Tintin på sine mange eventyr? (teksten nævner 11)

- 3) Hvilke verdensdele besøger Tintin?

- 4) Find 8 udsagnsord i teksten

STAVEORD

SMALL

altid	alene	mest	bliver
tro	sælger	møder	også
sine	eventyr	blot	Kina
nogle	endda	Månen	mere

MEDIUM

serien	utrolige	sidenhen	desværre
historier	følgesvend	geniale	stærkt
sangfugl	skurke	reporter	Tibet
typisk	smugling	verdens	tegneserier

LARGE

verdenskendt	humoristisk	spændingsserie	figuruniverset
storskrydende	efterfølgende	præsenteret	spilopmageren
påtrængende	Rastapopoulos	rapportere	Sovjetunionen
teateropsætninger	involverer	spionage	revolution